
Здружение на правници на Република Македонија
9.5-11.5.2019 година, 

хотел Метропол Езерски комплекс, Охрид

80-та

Средба на правниците
ПРВ ДЕН (четврток – 9 мај 2019)

09:00-10:00

Регистрација на учесници

10:00-10:10

Свечено отворање на 80-та Средба на правниците

Обраќање на Претседателот на Здружение на правници г-дин Стевица 

Јосифовски

10:10-10:40

Тема 1: „Управно судската заштита во постапка на доделување на договор 

за јавни набавки согласно новиот Закон за јавни набавки“.

Предавач: Бурим Сејдини, претседател на Управен суд

10:40-11:10

Тема 2: „Транспонирање на Европските директиви за јавни набавки – 

искуства со новиот Закон“.

Предавач: Александар Аргировски, државен советник за усогласување со 

регулативата на ЕУ и меѓународна соработка во Бирото за ЈН

11:10-11:40

Тема 3: „Јавните набавки и ризиците од корупција: состојба и законски 

измени“.

Предавач: Д-р Герман Филков, експерт по јавни набавки

11:40-11:55

Дискусија и прашања

11:55:12:30

Пауза

12:30-13:00

Тема 4: „Новиот Закон за управни спорови“.

Предавач: Проф. д-р Борче Давитковски, професор на Правен факултет 

„Јустинијан Први“, УКИМ Скопје

13:00-13:30

Тема 5: „Измени во Законот за управните спорови – јавна расправа, 

одлучување во спор со полна јуриздикција и модел одлука“.

Предавач: Валентина Конеска, судија од Управен суд

13:30-13:45

Дискусија и прашања

13:45-14:15

Тема 6: „Осврт на новиот Закон за прекршоци“.

Предавач: Проф. д-р Ана Павловска Данева, професор на Правен факултет 

„Јустинијан Први“, УКИМ Скопје 

14:15-14:30

Дискусија и прашања

14:30-15:00

Тема 7: „Прекршочна постапка пред прекршочен орган, низ призма на 

новините во Законот за прекршоци, од аспект на Царинската Управа“.

Предавач: Методи Мицевски, началник на Одделение за прекршоци при 

Царинската управа и член на работната група за подготовка на новиот Закон за 

прекршоците

15:00-15:15

Дискусија и прашања

17:30-18:30

Тркалезни маси

Сала 1: Заштита на личните податоци

Тема 8: „Искуства од примената на Законот за заштита на личните 

податоци vis-à-vis Општата регулатива за заштита на личните податоци 

(GDPR) и новиот пристап за обезбедување тајност и заштита на 

обработката на личните податоци“.

Модератор: Игор Кузевски, Генерален секретар на Дирекција за заштита на 

лични податоци

Сала 2: Трговско право

Тема 9: „Дигитализација на европското компаниско право со посебен 

акцент на регистрацијата и промените на трговските друштва“.

Модератор: Проф. д-р Марко Андонов, Декан на Правен факултет 

„Универзитет Американ колеџ“ - Скопје

Сала 3: Заштита на конкуренција

Тема 10: „Карталски договори во правото за заштита на конкуренцијата“.

Модератор: Розана Ванковска, Генерален секретар на Комисија за заштита на 

конкуренција

ВТОР ДЕН (петок – 10 мај 2019)

10:00-10:30

Тема 11: „ Измени во правната регулатива за даночните обврзници 

физички лица во однос на данокот од личен доход и данокот на додадена 

вредност “.

Предавач: Проф. д-р Александра Максимовска Стојкова , професор на 

Правен факултет „Јустинјан Први“, УКИМ Скопје

11:00-11:30

Тема 12: „ Правна заштита на даночните обврзници во рамки на 

постојната даночна постапка и новиот Закон за управен спор“.

Предавач: Проф. д-р Сејдефа Џафче, Декан на факултетот за правни науки 

при „Фон универзитетот“

11:30-12:15

Тема 13: „Рефлексија на воведувањето на прогресивниот данок во 2018 

година“.

Предавач: Д-р Бранимир Јовановиќ, советник на министерот за финансии и 

Доцент на Институтот за општествени и хуманистички науки, Скопје

12:15-12:30

Дискусија и прашања

12:30:13:00

Пауза 

13:00-13:30

Тема 14: „Правото на правично судење и посебните истражни мерки преку 

праксата на Европскиот суд за човекови права“

Предавач: Д-р Мирјана Лазарова Трајковска, поранешен судија во 

Европскиот суд за човекови права

13:30-14:00

Тема 15: Извршување на пресудите на Европскиот суд за човекови права: 

потреба или обврска на државата“.

Предавач: М-р Костадин Богданов, адвокат

14:00-14:30

Тема 16: „Конституционализацијата на Европската конвенција и 

примената на праксата на Европскиот суд за човекови права во 

домашниот правен систем“.

Предавач: Игор Спировски, адвокат

14:30-14:45

Дискусија и прашања

17:00

ГОДИШНО СОБРАНИЕ НА ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРАВНИЦИ НА РМ

20:00-24:00

Свечена вечера

ТРЕТ ДЕН (са�ота 11 мај 2019)

10:00-10:30

Тема 17: „Новиот нацрт Закон за заштита на потрошувачите“.

Предавач: Проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, професор на Правен 

факултет „Јустинијан Први“, УКИМ Скопје

11:00-11:15

Дискусија и прашања

11:15-11:45

Тема 18: „Откажување на Договорот за вработување според членовите 81 

и 82 од Законот за работни односи“.

Предавач: Виолета Арнаудовска, судија во Основен суд Скопје 2 Скопје

11:45-12:00

Дискусија и прашања

12:00-12:30

Тема 19: „Постапка за заштита од вознемирување на работно место“.

Предавач: Вон. проф. д-р Зоран Михајлоски – професор на Правен факултет 

„Универзитет Американ колеџ“ - Скопје Експерт во областа на трудовото право 

и работните односи , поранешен судија во Апелациониот суд – Скопје

12:30-12:45

Дискусија и прашања



Почитувани колеги

Со големо задоволство Ве поканувам од името на Здружението на правниците на 80-та Средба на правниците на Република Македонија, којашто ќе се 
одржи од 9 до 11.5.2019 година, во хотел Метропол Езерски комплекс, Охрид.
Ќе ни претставува огромна чест, доколку со Вашето присуство, дадете придонес на најголемиот форум на правниците.
На оваа наша мајска Средба, на дневен ред е широк спектар на актуелни теми од различни области на правото. 
Првиот ден ќе биде посветен на теми од областа на јавните набавки, управното право и прекршочната постапка. Овој ден ќе има и три тркалезни маси кои 
ќе бидат од областа на заштитата на личните податоци, трговското право и заштитата на конкуренцијата.
На вториот ден ќе бидат елаборирани актуелни теми во врска со даночната постапка и актуелни прашања од областа на Европскиот суд за човекови 
права. На овој ден ќе се одржи и Годишното собрание, на кое се поканети членовите на Управниот одбор, членовите на Надзорниот одбор, сите 
претплатници и членови на Здружението на правници на РМ.
Последниот, трет ден од Средбата, ќе биде традиционално посветен на актуелни прашања од областа на работните односи и заштитата на 
потрошувачите.
Здружението се потруди да обезбеди репрезентативен состав на панелисти од различни профили на правничката фела, коишто ќе ги елаборираат и ќе ги 
објаснат дилемите со кои се соочуваат правниците во своето секојдневно работење.

Се надеваме дека со изборот на теми и компетентни предавачи ќе го привлечеме Вашето внимание!                               
Со почит,

    Стевица Јосифовски
    (претседател)

Метропол Езерски Комплекс, Охрид  
Е-mail: sales@metropol-ohrid.com.mk
Тел. 046 203 001/ Факс 046 277 212
www.metropol-ohrid.com.mk 

ПРЕВОЗ
Здружението обезбедува превоз за учесниците 

кои за тоа ќе покажат интерес.
Резервацијата за превозот треба да биде завршена најдоцна до 

7. 5.  2019 год.
Поаѓање од Скопје кон Охрид на 8. 5. 2019 год. во 14,30 часот

Враќање од Охрид кон Скопје на 11. 5. 2019 год. во 15,00 часот

НАДОМЕСТОК ЗА УЧЕСТВО 

Уплатата на надоместокот се врши однапред најдоцна до 7. 5. 2019 год. на жиро сметка на 
Здружението на правниците на РМ бр. 250 0000000259-13, депонент – Шпаркасе банка 
Македонија АД Скопје, со назнака за материјал – ДЕЛОВНО ПРАВО, или по фактура издадена од 
Здружението на правници на Р.М.

СМЕСТУВАЊЕ

За претплатници на Правник и 
членови на ЗПМ 4.410,00 ден.

За с ите д руги у чесници 4.900,00  ден.

ПРИЈАВЕТЕ ГО ВАШЕТО ПРИСУСТВО НАЈДОЦНА ДО 8. 5.  2019 год. ДО 12 часот
За сите дополнителни информации контактирајте нè на:

Тел/факс: (02) 31 31 084; 070 310 188  или на e-mail: mla@mla.org.mk 

3.000,00 3.700,00

3.000,00 3.700,00

Наведените цени се на база на полн пансион со вклучена 
туристичка такса и ДДВ 

Резервации се вршат директно во хотелите наведени 
погоре или по желба на учесникот на друго место. 

Плаќањето на трошоците за сместувањето се врши во 
самиот хотел.
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